平成20年4月25日

各      位

会 社 名 シ ャ ー プ 株 式 会 社

代表者名 取締役社長  山 幹 雄

（コード番号 ６７５３）

執行役員制度の導入及び役員人事について

当社は、平成 20 年 4 月 25 日開催の取締役会において、執行役員制度の導入を決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 導入の理由

当社の今後の事業規模の拡大及び事業展開を強固にするためには、更なる意思決定の効率性と

スピードアップが経営に求められることから、取締役会における員数を適正化するとともに、

業務執行体制を一層強化し、役員一人ひとりの執行責任をより明確にできる執行役員制度を導入

いたします。

２． 制度の概要

(1) 執行役員の任期は、１年とします。

(2) 執行役員の選任・解任は、取締役会が行います。

３． 導入時期

平成20年6月24日から導入いたします。

なお、同日開催予定の第114期定時株主総会、取締役会における役員の異動（執行役員の就任

含む）は、次のとおり予定しております。

(1)

４． 役員の異動（６月２４日付）

(1) 取締役候補

氏  名 新 役 職

〔新 担 当〕

現 役 職

〔現 担 当〕

ﾏﾁ ﾀﾞ ｶﾂ ﾋｺ

町 田 勝 彦

代表取締役 取締役会長 兼 ＣＥＯ 代表取締役 取締役会長

ｶﾀ ﾔﾏ ﾐｷ  ｵ

 山 幹 雄

代表取締役 取締役社長 兼 ＣＯＯ

代表取締役 取締役社長

ﾏﾂ ﾓﾄ ﾏｻ ﾌﾐ

松 本 雅 史

代表取締役 兼 副社長執行役員

〔商品事業担当〕

代表取締役 取締役副社長

〔事業担当〕

※5月1日付 商品事業担当就任予定

ｱ ﾀﾞﾁ ﾄｼ  ｵ

安 達 俊 雄

代表取締役 兼 副社長執行役員

〔東京支社長〕

代表取締役 取締役副社長

〔東京支社長〕

 ﾊﾏ ﾉ  ﾄｼ ｼｹﾞ

濱 野 稔 重

代表取締役 兼 副社長執行役員

〔経営管理 兼 ソーラー事業担当

 兼 堺コンビナート建設推進本部長〕

代表取締役 専務取締役

〔ソーラーシステム事業本部長〕

※5月1日付 代表取締役 取締役副社長

経営管理 兼 ソーラー事業担当就任予定

ｲ ﾌﾞﾁ ﾖｼ ｱｷ

井 淵 良 明

代表取締役 兼 副社長執行役員

〔デバイス事業担当〕

代表取締役 専務取締役

〔環境統轄 兼 ＣＳ推進本部長〕

※5月1日付 代表取締役 取締役副社長

デバイス事業担当就任予定

ｵｵ ﾀ  ｹﾝ ｼﾞ

太 田 賢 司

取締役 兼 専務執行役員

〔技術担当〕

代表取締役 専務取締役

〔技術担当〕

ﾅｶ ｶﾞﾜ   ﾀｶｼ

中 川   敬

取締役 兼 常務執行役員

〔法務統轄 兼 ＣＳＲ推進本部長〕

常務取締役

〔法務統轄 兼 ＣＳＲ推進本部長〕

ｵｵ ﾆｼ ﾃﾂ  ｵ

大 西 徹 夫

取締役 兼 執行役員

〔経理本部長〕

取締役

〔経理本部長〕

ﾀﾆ ｸﾞﾁ ﾉﾌﾞ ﾕｷ

谷 口 信 之

取締役 兼 執行役員

〔人事本部長〕

取締役

〔人事本部長〕

(2) 退任予定取締役                           （ ）内は現担当

   代表取締役    ｻ  ｼﾞ   ﾋﾛｼ

   取締役副社長   佐 治   寛 （経営管理担当 兼 堺コンビナート建設推進本部長）

            ※常任顧問(堺液晶工場担当)就任予定

             5月 1日付 堺コンビナート担当兼堺コンビナート建設推進本部長就任予定

            ｵｵ ﾂｶ ﾏｻ ｱｷ

   専務取締役   大 塚 雅 章 （国内営業本部長）

            ※顧問就任予定

             5月 1日付 商品事業担当副社長付就任予定

            ﾀｶ ﾓﾘ ｺｳ ｲﾁ

   常務取締役   高 森 浩 一 （国内情報通信営業本部長）

            ※常務執行役員就任予定

(2)

            ﾊｾｶﾞﾜ  ﾖｼ ｽｹ

   常務取締役   長谷川 祥 典 （通信システム事業本部長）

            ※常務執行役員就任予定

            ﾐｽﾞ ｼﾏ ｼｹﾞ ｱｷ

   常務取締役   水 嶋 繁 光 （研究開発本部長）

            ※常務執行役員就任予定

            ｽｶﾞ ﾉ  ﾉﾌﾞ ﾕｷ

   常務取締役   菅 野 信 行 （海外事業本部長 兼 中国総括）

            ※常務執行役員就任予定

             5月 1日付 海外事業統轄兼海外営業本部長兼中国総括就任予定

            ﾋﾛ ﾍﾞ ﾄｼ ﾋｺ

   常務取締役    部 俊 彦 （ＡＶ・大型液晶事業統轄 兼 ＡＶシステム事業本部長）

            ※常務執行役員就任予定

            ｻ  ﾉ  ﾖｼ  ｷ

   取 締 役   佐 野 良 樹 （電子デバイス営業本部長）

            ※執行役員就任予定

            ｵｸ ﾀﾞ ﾀｶ  ｼ

   取 締 役   奥 田 隆 司 （調達本部長）

            ※執行役員就任予定

             5月 1日付 海外生産企画本部長就任予定

            ﾌｼﾞ ﾓﾄ ﾄｼ ﾋｺ

   取 締 役   藤 本 俊 彦 （海外事業本部副本部長 兼 戦略企画統轄）

            ※執行役員就任予定

             5月 1日付 経営企画室長就任予定

            ｵｵｶﾜﾗ  ﾀｸ ｼﾞ

   取 締 役   大河原 卓 次 （ブランド戦略推進本部長）

            ※執行役員就任予定

            ﾇｷ ｲ    ﾀｶｼ

   取 締 役   貫 井   孝 （電子デバイス事業本部長）

            ※執行役員就任予定

            ﾁ  ﾊﾞ   ﾄｵﾙ

   取 締 役   千 葉   徹 （研究開発本部副本部長 兼 システム技術統轄）

            ※執行役員就任予定

            ｺｳ ｼﾏ ﾀﾞｲ ｽｹ

   取 締 役   光 嶋 大 介 （海外事業本部副本部長 兼 米州地域総括

                     兼 SHARP ELECTRONICS CORPORATION 会長 兼 社長）

            ※執行役員就任予定

             5月 1日付 海外営業本部副本部長兼米州地域総括

             兼 SHARP ELECTRONICS CORPORATION 会長兼社長就任予定

            ﾃﾗ ｶﾞﾜ ﾏｻ ﾂｸﾞ

   取 締 役   寺 川 雅 嗣 （研究開発本部副本部長 兼 ディスプレイ技術統轄）

            ※執行役員就任予定

(3)

(3) 新任監査役候補

   ﾋﾗ ﾔﾏ ｼﾝ ｼﾞ

   平 山 信 次  （みずほ情報総研株式会社 専務取締役）

   ﾅﾂ ｽﾞﾐ ﾖｳｲﾁﾛｳ

   夏 住 要一郎  （色川法律事務所 弁護士）

   両氏は社外監査役の候補者であります。

(4) 退任予定監査役

   ｺﾞﾝ ﾀﾞ ﾄﾓ ﾋﾛ

   権 田 知 弘

   ｲﾜ ｻｷ ﾐﾂ ﾋｺ

   岩 﨑 光 彦

   ｲｼ ｲ  ﾐﾁ ﾋﾛ

   石 井 通 洋

(5) 執行役員就任予定

氏  名 新 役 職

〔新 担 当〕

現 役 職

〔現 担 当〕

ﾏﾁ ﾀﾞ ｶﾂ ﾋｺ

町 田 勝 彦

代表取締役 取締役会長 兼 ＣＥＯ

代表取締役 取締役会長

ｶﾀ ﾔﾏ ﾐｷ  ｵ

 山 幹 雄

代表取締役 取締役社長 兼 ＣＯＯ

代表取締役 取締役社長

ﾏﾂ ﾓﾄ ﾏｻ ﾌﾐ

松 本 雅 史

代表取締役 兼 副社長執行役員

〔商品事業担当〕

代表取締役 取締役副社長

〔事業担当〕

※5月1日付 商品事業担当就任予定

ｱ ﾀﾞﾁ ﾄｼ  ｵ

安 達 俊 雄

代表取締役 兼 副社長執行役員

〔東京支社長〕

代表取締役 取締役副社長

〔東京支社長〕

 ﾊﾏ ﾉ  ﾄｼ ｼｹﾞ

濱 野 稔 重

代表取締役 兼 副社長執行役員

〔経営管理 兼 ソーラー事業担当

 兼 堺コンビナート建設推進本部長〕

代表取締役 専務取締役

〔ソーラーシステム事業本部長〕

※5月1日付 代表取締役 取締役副社長

経営管理 兼 ソーラー事業担当就任予定

ｲ ﾌﾞﾁ ﾖｼ ｱｷ

井 淵 良 明

代表取締役 兼 副社長執行役員

〔デバイス事業担当〕

代表取締役 専務取締役

〔環境統轄 兼 ＣＳ推進本部長〕

※5月1日付 代表取締役 取締役副社長

デバイス事業担当就任予定

ｵｵ ﾀ  ｹﾝ ｼﾞ

太 田 賢 司

取締役 兼 専務執行役員

〔技術担当〕

代表取締役 専務取締役

〔技術担当〕

ﾅｶ ｶﾞﾜ   ﾀｶｼ

中 川   敬

取締役 兼 常務執行役員

〔法務統轄 兼 ＣＳＲ推進本部長〕

常務取締役

〔法務統轄 兼 ＣＳＲ推進本部長〕

(4)

氏  名 新 役 職

〔新 担 当〕

現 役 職

〔現 担 当〕

ﾀｶ ﾓﾘ ｺｳ ｲﾁ

高 森 浩 一

常務執行役員

〔国内情報通信営業本部長〕

常務取締役

〔国内情報通信営業本部長〕

ﾊｾｶﾞﾜ ﾖｼ ｽｹ

長谷川 祥 典

常務執行役員

〔通信システム事業本部長〕

常務取締役

〔通信システム事業本部長〕

ﾐｽﾞ ｼﾏ ｼｹﾞ ｱｷ

水 嶋 繁 光

常務執行役員

〔研究開発本部長〕

常務取締役

〔研究開発本部長〕

ｽｶﾞ ﾉ  ﾉﾌﾞ ﾕｷ

菅 野 信 行

常務執行役員

〔海外事業統轄 兼 海外営業本部長

 兼 中国総括〕

常務取締役

〔海外事業本部長 兼 中国総括〕

※5月1日付 海外事業統轄 兼 海外営業本部長

兼 中国総括就任予定

ﾋﾛ ﾍﾞ ﾄｼ ﾋｺ

 部 俊 彦

常務執行役員

〔ＡＶ・大型液晶事業統轄

 兼 ＡＶシステム事業本部長〕

常務取締役

〔ＡＶ・大型液晶事業統轄

 兼 ＡＶシステム事業本部長〕

ｻ  ﾉ  ﾖｼ  ｷ

佐 野 良 樹

執行役員

〔電子デバイス営業本部長〕

取締役

〔電子デバイス営業本部長〕

ｵｸ ﾀﾞ ﾀｶ  ｼ

奥 田 隆 司

執行役員

〔海外生産企画本部長〕

取締役

〔調達本部長〕

※5月1日付 海外生産企画本部長就任予定

ｵｵ ﾆｼ ﾃﾂ  ｵ

大 西 徹 夫

取締役 兼 執行役員

〔経理本部長〕

取締役

〔経理本部長〕

ﾌｼﾞ ﾓﾄ ﾄｼ ﾋｺ

藤 本 俊 彦

執行役員

〔経営企画室長〕

取締役

〔海外事業本部副本部長

 兼 戦略企画統轄〕

※5月1日付 経営企画室長就任予定

ｵｵｶﾜﾗ  ﾀｸ ｼﾞ

大河原 卓 次

執行役員

〔ブランド戦略推進本部長〕

取締役

〔ブランド戦略推進本部長〕

ﾇｷ ｲ    ﾀｶｼ

貫 井   孝

執行役員

〔電子デバイス事業本部長〕

取締役

〔電子デバイス事業本部長〕

ﾁ  ﾊﾞ   ﾄｵﾙ

千 葉   徹

執行役員

〔研究開発本部副本部長

 兼 システム技術統轄〕

取締役

〔研究開発本部副本部長

 兼 システム技術統轄〕

ｺｳ ｼﾏ ﾀﾞｲ ｽｹ

光 嶋 大 介

執行役員

〔海外営業本部副本部長

兼 米州地域総括

兼 SHARP ELECTRONICS CORPORATION

会長 兼 社長〕

取締役

〔海外事業本部副本部長

兼 米州地域総括

兼 SHARP ELECTRONICS CORPORATION

会長 兼 社長〕

※5月1日付 海外営業本部副本部長

兼 米州地域総括

兼 SHARP ELECTRONICS CORPORATION 会長

兼 社長 就任予定

ﾃﾗ ｶﾞﾜ ﾏｻ ﾂｸﾞ

寺 川 雅 嗣

執行役員

〔研究開発本部副本部長

 兼 ディスプレイ技術統轄〕

取締役

〔研究開発本部副本部長

 兼 ディスプレイ技術統轄〕

ﾀﾆ ｸﾞﾁ ﾉﾌﾞ ﾕｷ

谷 口 信 之

取締役 兼 執行役員

〔人事本部長〕

取締役

〔人事本部長〕

(5)

氏  名 新 役 職

〔新 担 当〕

現 役 職

〔現 担 当〕

ﾑﾗ ﾏﾂ ﾃﾂ ﾛｳ

村 松 哲 郎

執行役員

〔ソーラーシステム事業本部長〕

〔ソーラーシステム事業本部副本部長〕

※5月1日付 ソーラーシステム事業本部長

就任予定

ｵｶ ﾀﾞ ﾓﾘ ﾕｷ

岡 田 守 行

執行役員

〔国内営業本部長〕

〔国内営業本部副本部長

 兼 シャープエレクトロニクス

マーケティング(株)社長〕

※5月1日付 国内営業本部長就任予定

ｲﾎﾘ   ｶｽﾞ ﾀｶ

庵   和 孝

執行役員

〔健康・環境システム事業本部長〕

〔健康・環境システム事業本部長〕

ﾎｳ  ｼ ﾉﾘ ｶｽﾞ

方 志 教 和

執行役員

〔モバイル液晶事業本部長〕

〔モバイル液晶事業本部長〕

 ﾅｶ ﾔﾏ ﾌｼﾞ ｶｽﾞ

中 山 藤 一

執行役員

〔ドキュメントシステム事業本部長〕

〔ドキュメントシステム事業本部長〕

ｵｵﾊﾞﾀｹ ﾏｻ  ﾐ

大 畠 昌 巳

執行役員

〔情報通信事業本部長〕

〔情報通信事業本部長〕

ﾅｶ ﾑﾗ ﾂﾈ  ｵ

中 村 恒 夫

執行役員

〔ＡＶＣ液晶事業本部長〕

〔ＡＶＣ液晶事業本部長〕

ﾊﾔｼ   ﾓﾄ ﾋ ｺ

林   元日古

執行役員

〔ＣＳ推進本部長〕

〔ＣＳ推進本部副本部長〕

※5月1日付 ＣＳ推進本部長就任予定

ﾃﾗ ｼﾏ ｼｹﾞ ｵ

寺 島 重 男

執行役員

〔知的財産権本部長〕

〔知的財産権本部長〕

ﾓﾘ ﾓﾄ   ﾋﾛｼ

森 本   弘

執行役員

〔環境安全本部長〕

〔環境安全本部長〕

以 上

(6)

平成20年4月25日

シャープ株式会社

組 織 変 更 及 び 人 事 異 動
下記の通り 組織変更及び人事異動を行います。

＜ 組 織 変 更 ＞（５月１日付）

○海外事業統轄を配置し、海外事業本部を「海外営業本部」「海外生産企画本部」に二分し、

海外事業統轄傘下組織とする

＜ 役 員 人 事 ＞（５月１日付）

(1) 昇 格                           ( )内は現役職

 ・代表取締役  ﾊﾏ ﾉ  ﾄｼ  ｼｹﾞ  代表取締役

  取締役副社長  濱 野 稔 重  専務取締役

 ・代表取締役  ｲ ﾌﾞﾁ ﾖｼ ｱｷ  代表取締役

  取締役副社長  井 淵 良 明  専務取締役

  (2) 異 動

新  役  職 氏  名 旧  役  職

堺コンビナート担当

兼 堺コンビナート建設推進本部長

取締役副社長

ｻ  ｼﾞ   ﾋﾛｼ

佐 治   寛

経営管理担当

兼 堺コンビナート建設推進本部長

商品事業担当 取締役副社長

ﾏﾂ ﾓﾄ ﾏｻ ﾌﾐ

松 本 雅 史

事業担当

経営管理 兼 ソーラー事業担当 取締役副社長

 ﾊﾏ ﾉ  ﾄｼ  ｼｹﾞ

濱 野 稔 重

ソーラーシステム事業本部長

デバイス事業担当 取締役副社長

ｲ ﾌﾞﾁ ﾖｼ ｱｷ

井 淵 良 明

環境統轄 兼 ＣＳ推進本部長

商品事業担当副社長付 専務取締役

ｵｵ ﾂｶ ﾏｻ ｱｷ

大 塚 雅 章

国内営業本部長

海外事業統轄 兼 海外営業本部長

兼 中国総括

常務取締役

ｽｶﾞ ﾉ  ﾉﾌﾞ ﾕｷ

菅 野 信 行

海外事業本部長 兼 中国総括

海外生産企画本部長 取締役

ｵｸ ﾀﾞ ﾀｶ  ｼ

奥 田 隆 司

調達本部長

(7)

新  役  職 氏  名 旧  役  職

経営企画室長 取締役

ﾌｼﾞ ﾓﾄ ﾄｼ ﾋｺ

藤 本 俊 彦

海外事業本部副本部長 兼 戦略企画統轄

海外営業本部副本部長 兼 米州地域総括

兼 SHARP ELECTRONICS CORPORATION

会長 兼 社長

取締役

ｺｳ ｼﾏ ﾀﾞｲ ｽｹ

光 嶋 大 介

海外事業本部副本部長 兼 米州地域総括

兼 SHARP ELECTRONICS CORPORATION

会長 兼 社長

＜ 人 事 異 動 ＞（５月１日付）

新  役  職 氏  名 旧  役  職

ＣＳ推進本部長

ﾊﾔｼ   ﾓﾄ ﾋ ｺ

林   元日古

ＣＳ推進本部副本部長

海外営業本部副本部長 ﾐ  ｶﾐ ﾏｻ ﾕｷ

三 上 正 幸

経営企画室長

海外生産企画本部副本部長 ﾔﾏ ｿﾞｴ ﾌﾐ ﾋﾛ

山 添 文 裕

調達本部副本部長

国内営業本部長

ｵｶ ﾀﾞ ﾓﾘ ﾕｷ

岡 田 守 行

国内営業本部副本部長

兼 シャープエレクトロニクスマーケティング(株)

社長

国内営業本部副本部長

兼 シャープエレクトロニクスマーケティング(株)

社長

ｱｻ ｲ  ﾋﾛ ｱｷ

浅 井 宏 明

シャープアメニティシステム(株)社長

ソーラーシステム事業本部長 ﾑﾗ ﾏﾂ ﾃﾂ ﾛｳ

村 松 哲 郎

ソーラーシステム事業本部副本部長

シャープアメニティシステム(株)社長 ﾋ  ﾖｼ ｺｳ ｿﾞｳ

日 吉 孝 蔵

シャープアメニティシステム（株）専務

以  上

(8)